一 般 質 問 通 告 書

                            令和８年２月１８日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員  横 井 克 典

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ  使用する ☐使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 公共工事入札における高落札問題について

質問項目
及び要旨
(具体的内容)

① 落札率 99％超連続も財政課長は把握せずの認識か。
② 落札率 99％超連続の要因、財政課長は調査済か。
③ 令和 6・7 年度落札率 99％超、価格競争は機能か。
④ 落札率 99％超継続に市長は今も違和感なしか。
⑤ 官製談合疑惑下、市長は当時の体制問題なしと認識か。
⑥ 建設部長任命の重大事案、市長は責任をどう認識か。
⑦ 高落札による財政損失、市長は政治責任をどう取るか。
⑧ 官製談合疑いで補助金返還も、市は事態をどう認識か。
⑨ 予定価格漏えいで補助金減額、現状の概算額は把握か。
⑩ 補助金減額で関係業者へ損害賠償請求は検討か。
⑪ 談合防止策、市は今後どのように講じるのか。

答 弁 者 市長、関係部課長

９

件  名 指名業者選定を巡る不透明な運用について

質問項目
及び要旨
(具体的内容)

① 副市長の指名除外発言、9 月と 12 月どちらが事実か。
② 副市長答弁と矛盾、財政課長ら証言を虚偽と認識か。
③ 一般質問通告直後、副市長とＡ社に関連はあったか。
④ 副市長はＡ社所長に何の目的で連絡したのか。
⑤ 市は何を確認したのか、９月質問と答弁が食い違う。
⑥ 副市長「発言に注意」とは、誰の何の発言か。
⑦ 副市長「検討」とは、Ａ社に対して具体的に何か。
⑧ 設計業務の指名候補者選定はどの部署か。
⑨ 副市長答弁と事実が矛盾、所長は納得と認識か。

答 弁 者 市長、副市長、関係部課長

件  名 中日ドラゴンズ二軍本拠地移転について

質問項目
及び要旨
(具体的内容)

① 二軍本拠地移転、公募に向け具体的検討は行われたか。
② 二軍本拠地移転、市長は本市のチャンスと認識か。
③ 二軍移転は将来戦略、市長の政策位置づけと方針は。
④ 跡地一体活用で対応可能、中日二軍移転に応募するか。

答 弁 者 市長、関係部課長